
УДК 621.753.3.006.354 Группа Г28
8222-1000
8272-0000
8272-1000

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т  С О Ю З А  С С Р

ПРОБКИ РЕЗЬБОВЫЕ 
С УКОРОЧЕННЫМ ПРОФИЛЕМ РЕЗЬБЫ 

ДИАМЕТРОМ от 52 до 100 мм 
Конструкция и основные размеры

Threaded plug gauges with incomplete form 
of thread of diametc s from 52 to 100 mm 

Design and basic dimensions

ГОСТ
17760—72

ОКП 39 3141

Дата введения 01.07 73

1 Настоящий стандарт распространяется на калибры резьбо
вые для контроля метрической резьбы по ГОСТ 16093

(Измененная редакция, Изм. № 2).
2 Конструкция и основные размеры пробок НЬ, К—И , 

КНР— НЕ  должны соответствовать указанным на черт 1 и в 
табл 1

* Размер для справок

Черт 1

Издание официальное

★
Перепечатка воспрещена

оценка незавершенного строительства

http://www.mosexp.ru/otsenka_nedvizhimosti.html


Т а б л и ц а  1
Р а з м е р ы  в мм

'О б о зн а ч е н и е  п р о б о к П р и м е н я е м о с т ь
Д е т .  1 

Н а с а д к а
Д е т  3

К а л и б р ы К о н тр о л ьн ы е к ал и б р ы
а: d

М а с са , кг,
Р у ч к а
ГО С Т

И С* V и W П D HP
V*
}

1
Q.

р L н е б о л ее (1 ш т  ) 14749 
П  ш*г >11 п 1\П г  — п  п 1 с;

О б о зн а ч е н и е  д е т а л е й

8222- М69 8272-0159 8272-1159 5 ,0 155 0 ,9 0 8065-0027

8222-1160 8272-0160 8272-1160 4 ,0 149 0 ,82 8056-0026

8222-1161 8272-0161 8272-1161
52

3 ,0 143 0 ,7 4 8056-0025

8222-1162 8272-0162 8272-1162 2 ,0 137 0 ,6 4 8055-0023

8222-1163 8272-0163 8272-1163 1,5 135
0,61

см 8056-0023

8222-1164 8272-0164 8272-1164 1,0 134
Ч\оed 8056-0023

8222-1166 6272-0165 8272-1165 4 ,0 149 0 ,9 0
н

S 8066-0026

8222-1166 8272-0166 8272-1166
55

3 ,0 143 0,78
о

8055-0025

8222-1167 8272-0167 8272-1167 2 ,0 137
0 ,6 7

ь
<р 8056-0023

8222-Ы 68 8272-0168 8272-1168 1,5 135 си
S3
аз

8056-0023

8222-1169 8272-0169 8272-1169 5 ,5 161 m i

О)ж« 8056-0027

8222-11)70 8272-0170 8272-1170 4 ,0 149 0 ,93
жСП
ОО 8056-0026

8222-1171 8272-0171 8272-1171 56 3 ,0 143 0 ,8 2 О 8055-0025

8222-1172 8272-0172 8272-1172 2 ,0 137 8056-0023

8222-1173 8272-0173 8272-1173 1,5 135 0 ,70 8055-0023

8222-1174 8272-0174 8272-1174 1,0 134 8056-0023
ю

ГО
СТ 

«7760—
72 С.



Р а з м е р ы  в мм
П родолж ение табл. 1

Обозначение пробок Применяемость

d Р L Масса, кг, 
не более

Дет 1 
Насадка 
(1 шт )

Дет 2 
Ручка 
ГОСТ 
14749 

Л шт )

Кадибры Контрольные калибры

Ы
а:

5;
1

К
П

Р
—

Н
Е

НЕ К—И КНР—НЕ
Обозначение деталей

8222-1176 8272-0175 8272-1175

58

4,0 149 0,97

О
бо

зн
ач

ен
ие

 д
ет

 
1 

см
 

та
бл

 
2

8065-0026

8222-1176 8272-0176 8272-1176 3,0 143 0,86 8066-0025

8222-1177 8272-0177 8272-1177 2,0 137
0,73

8055-0023

8222-1178 8272-0178 8272-1178 1,5 135 8055-0023

8222-1179 8272-0179 8272-1179

60

5,5 161 1,21 8056-0027

8222-1180 8272-0180 8(272-1180 4,0 149 1,02 8055-00(26

8222-1181 8272-0181 8272-1181 3,0 143 0,88 8005-0025
8222-1182 8272-0182 8272-1182 2,0 137

0,76
8056-0023

8222-11»3 8272-0183 8272-1183 1,5 135 8055-0023

8222-1184 8272-0184 8272-1184 1,0 134 8055-0023
8222-1186 8272-0186 8272-1186

62

4,0 149 1,07 8055-0026

8222-4186 8272-0186 8272-1186 3,0 143 0,95 8066-0025
8222-1187 8272-0187 8272-1187 2,0 137

0,81
8055*0028

8222-1188 8272-0188 8272-1188 1,5 135 №55*0023
8222-1189 8272-0189 8272-1189 64 6,0 163 1,43 8056-0027
8222-1190 8272 0)190 8272 1190 4,0 149 1,14 8065*0026

п
со

ГО
С

Т 
17760—

72



Р а з м е р
Обозначение пробок Применяемость

Калибры Контрольные калибры Ь:
!о*НЕ К—И КПР-НЕ £:£ ьс: *

8222-1191 8272-0191 8272-1191

8222-1192 8272-0192 8272-1192

8222-1193 8272-0493 8272-1193

8222-1194 8272-0194 8272-1194

8222-1195 8272-0195 8272-1195

8222-1196 8272-0196 8272-1196

8222-1197 8272-0197 8272-1197

8222-1198 8272-0198 8272-1198

8222-1199 8272-0199 8272-1199

8222-1200 8272-0200 8272-1200

8222-1201 8272-0201 8272-1201

8222-1202 8272-0202 8272-1202

8222-1203 8272-0203 8272-1203

8222-1204 8272-0204 8272-1204

8222-1205 8272-0205 «272-1206

8222-1206 8272-0206 8272 1206

мм
Продолжение табл. 1

Р L Масса, кг, 
не более

3,0 143 0,99

2 ,0 137

1,5 135 0,83

1,0 134

4 ,0 149 1,16

3 ,0 143 1,01

2 ,0 137
0,84

. 1.5 135

6 ,0 163 1,60

4 ,0 149 1,25

3,0 143 1,08

2 ,0 137

1,5 135 0,91

1.0 134

6,0 163 1,68

4,0 149 1,30

Д ет. 1 
Насадка 
(I шт.)

Дет 2 
Р \ чка 
ГОСТ 
14749 

П шт }

Обозначение деталей

сч
4VDCTJн
5о

н<0
ч
CJк
X<иtr*
СО
X
ГО
О

ХО
О

8056-0025

8055-0023

8055-0023

8055-0023

8065-0026

8055- 0025

8056- 0023 

5056-0023

8055- 0027 

80156-0026 

8065-0025

8056- 0023 

8056-0023 

8035-0023 

8055-0027 

8055-0026

ГО
С

Т 
17760—

72 
С

.



Р а з м е р ы  в мм
Продолжение табл. 1

Обозначение пробок Применяемость

d р L Масса, кг, 
не более

Дет. 1. 
Насадка 
(1 шт.)

Дет 2 
Ручка
гост
14749 

/1 шт)

Калибры Контрольные калибры

*4
S:
■А

=с

§
НЕ К - И К П Р - Н Е

Обозначение деталей

8222-1207 8272-0207 8272-1207
70

3,0 143 1,13

О
бо

зн
ач

ен
ие

 д
ет

. 
1 

см
. 

та
бл

. 
2

8066-0025

8222-Г20в 8(272-0208 8272-1208 2,0 137
0,94

8056-0023

8222-1209 8272-0209 8272-1209 1,5 135 8066-0023

8222-1210 8272-0210 8272-1210

72

6,0 163 1,76 8056-0027

8222-1211 8272-0211 8272-1211 4,0 149 1,38 8)055-0026

8222-1212 8272-0212 8272-1212 3,0 143 1,19 8056-0026

8222-1213 8272-02 ГЗ : 8272-1213 2,0 139
1,06

8056-0024

8222-1214 8272-0214 8272-1214 1,5 137 8056-0023

8222-1215 8272-Q215 8272-1215 1,0 136 8066-0023

8222-3216 8272-0216 8272-1216

75

4,0 149 1,47 8066-0026

8222-11217 8272-0247 8272-1217 3,0 143 1,26 8066-0025

8222-3218 8272-0218 8272-1218 2,0 139
1,13

8065-0024
8222-1219 8272-0219 8272-1219 1.5 137 8056-00».

8222-1220 8272-0220 8272-1220
76

6,0 163 1,95 80664087
8222-1221 8272-0221 8272-1221 4,0 149 1,50 8056-0026
8222-1222 8272-0222 8272-1222 3,0 143 1,28 8056-0025

ГО
СТ 

17760-72



Р а з м е р ы  в мм
Продолжение табл. 1

О бозначение пообок П рим еняем ость
Д е т . / .  

Н асадка
Д ет. 2 .

К али бры К онтрольны е кали бры М асса, к г, 
не более

Р учка
ГОСТ

IS TJ КПР—НЕ Ы
jg.
1

!
ft.f*.

d р L (1 ш т .) 14749 
/1 ш т )

П С . А—п 'х,
* О бозначение деталей

8222-1223 8272-0223 8272-1223 2 ,0 139 8055-0024

8222-1224 8272-0224 8272-1224 76 1,5 137 1,17 80*55-0023

8222-1225 8272-0225 8272-1225 1.0 136 80*55-0023

8222-1226 S272-0226 8272-1226 78 2,0 139 1,23 8056-0024

S222-1227 8272-0227 8272-1227 6 ,0 163 2,14 см 8065-0027

8222-1228 8272-0228 8272-1228 4 ,0 149 1,64
ч

оЛ 8055-0026

8222-1226 8272-0229 8272-1229 80
з ,с 143 1,40

н

Ж 8055-0025

8222-1230 8272-0230 82(72-1230 2,0 139
о

т—t 8055-0024

8222-1231 8272-0231 8272-1231 1,5 137 1,25 но> 8055-0023

8222-1232 8272-0232 8272-1232 1,0 136 <У
жЯ 8056-0023

8222-1233 8272-0233 8272-1233 82 2 ,0 139 1,30
СУясс 8055-0024

8222-1234 8272-0234 8272-1234 6 ,0 166 2,53
яСПо\о 8Ю55-0028

8222-1235 8272-0235 8272-1235 4 ,0 151 1,90 о
8055-0026

8222-1236 8272-0236 8272-1236 85 3 ,0 146 1,68 8056-0025

8222-1237 8272-0237 8272-1237 2 ,0 139
1,39

8055-0024

8222-1238 8272-0238 8272-1238 1,5 137 8055-0023



Р а з м е р
Обозначение пробок Применяемость

Калибры Контрольные калибры

а? К
П

Р
—

Н
Е

НЕ к - я КПР—НЕ

8222-1239 8272-0209 82724239
8222-1240 8272-0240 8272-1240'
8222-1241 8272-0241 8272-1241

8222-1242 8272-0242 8272-1242

8222-1243 8272-0243 8272-1243

8222-1244 8272-0244 8272-1244

82224245 8272-0245 8272-1245

8222-1246 8272-0246 8272-1246

8222-11247 82724)247 8272-1247

8222-1248 8272-0248 8272-1248
8222-1249 8272-0249 8272-1249
8222-1250 8272-0250 8272-1250
8222-1261 8272-0251 8272-1261
8222-1252 8272-0252 8272-1252

8222-1253 8272-0253 8272-1253

мм
Продолжение табл 1 п

Р L Масса, кг, 
не более

6 ,0 166 2 ,83

4 ,0 151 2,12

3 ,0 146 1,86

2 ,0 142
1,68

1.5 139

6 ,0 166 3,13

4 ,0 151 2,32

3 ,0 146 2 ,0 4

2 ,0 142
1,86

1,5 139

6 ,0 166 3 ,43

4 ,0 151 2 ,56

3 ,0 146 2,24

2 ,0 142
2 ,02

1,5 139

Дет 1 
Насадка 
(1 шт )

Дет 2
Ручка 
ГОСТ 
14749 

П шт)
Обозначение деталей

см
ЧО

£о

нО)
О)
К
а

оVO
О

8055 0028 

8055-0026 
8055-0025 

8055-0026 
8055-0024 

8055-0028 
8055-0026 

8055-0025 
8055-0025 
8055-0024 
8055-0028 
8055-0026 

8055-0025
8055-0025
8055-0024

7 
ГО

СТ 
17760—

72



ГОСТ 17760—72 С. 8

П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  пробки НЕ для 
контроля резьбового отверстия с правой резьбой М56Х4 с полем 
допуска 6Н:

Пробка 8222-1170 6Н ГОСТ 17760—72 
То же, с левой резьбой:

Пробка 8222-1170 6Н LH ГОСТ 17760—72
3. Конструкция и основные размеры насадок НЕ, К—И, 

КПР—НЕ (деталь 1) должны соответствовать указанным на 
черт. 2 и в табл. 2.

Ф22Н9(*0,05г)

Пр и ме ч а н и е .  (Исключено, Изм. № 2).

Черт. 2



Р а з м е р ы  в мм
Т а б л и ц а  2 О

Обозначение насадок

d р L 1г

di
(поле

допуска 
ft 13)

Масса, кг, 
не болееНЕ К - и КПР—НЕ

8222-1159/1 8272-0159/1 8272-1159/1

52

5,0 40 25 30 44,5 0,49
8222-1160/1 8272-0160/1 8272-1160/1 4,0 34 20 24 46,0 0,42
8222-1161/1 8272-0161/1 8272-1161/1 3,0 28 15 18 47,5 0,36
8222-1162/1 8272-0162/1 8272-1162/1 2,0 22 10 12 49,0 0,28
8222-1163/1 8272-0163/1 8272-0163/1 1,5 20 8 10 49,7 0,26
8222-1164/1 8272-0164/1 8272-0164/1 1,0 19 5 9 50,4
8222-1166/1 8272-0165/1 8272-0165/1

55

4,0 34 20 24 49,0 0,50
8222-1166/1 8272-0166/1 8272-0166/1 3,0 28 15 18 50,4 0,40
8222-1167/1 8272-0167/1 8272-0167/1 2,0 22 10 12 51,8 0,31
8222-1168/1 8272-0168/1 8272-0168/1 1,5 20 8 10 52,5
8222-4169/1 8272-0169/1 8272-0169/1

56

5,5 46 28 36 47,5 0,70
8222-1170/1 8272-0170/1 8272т0170/1 4,0 34 20 24 50,0 0,53
8222-1171/1 8272-0171/1 8272-0171/1 3,0 28 15 18 51,4 0,44
8222-1172/1 8272-0172/1 8272-0172/1 2,0 22 10 12 52,8

0,348222-1173/1 8272-0173/1 8272-0173/1 1,5 20 8 10 53,5
8222-1174/1 8272-0174/1 8272-0174/1 1,4 19 5 9 54,2
8222-1175/1 8272-0175/1 8272-0175/1 58 4,0 34 20 24 52,0 0,57

9 
ГО

С
Т 

17760—
72



Р а з м е р ы  в мм
Продолжение табл. 2

О бозначение насадок *

НЕ к —н К П Р - Н Е
d Р L и

(поле
допуска

А13)

М асса, кг, 
не более

8222-1176/1 8272-0176/1 8272-1176/1 3,0 28 15 18 53,4 0,48

8222-1177/1 8272-0177/1 8272-1177/1 58 2,0 22 10 12 54.8
0,37

8222-1178/1 8272-0178/1 8272-1178/1 1,5 20 8 10 55,5

8222-1179/1 8272-0179/1 8272-1179/1 5,5 46 28 36 51,5 0,80

8222-118Ю/1 8272-0180/1 8272-1180/1 4,0 34 20 24 54,0 0,62

8222-1181/1 8272-0181/1 8272-1181/1 60 3,0 28 15 18 55,4 0,50

8222-1182/1 8272-0182/1 8272-1182/1 2,0 22 10 12 56,8

8222-4183/1 8272-0183/1 8272-1183/1 1,5 20 8 10 57,5 0,40

8222-1184/1 8272-0184/1 8272-1184/1 1,0 19 5 9 58,2
8222-11185/1 8272-0185/1 8272-1185/1 4,0 34 20 24 56,0 0,67

8222-1186/1 8272-0186/1 8272-1186/1 62 3,0 28 15 18 57,4 0,57

8222-1187/1 8272-0187/1 8272-1167/1 2,0 22 10 12 58,8 0,45
8222-1188/1 8272-0188/1 8272-1188/1 1,5 20 8 10 59,5
8222-1189/1 8272-0189/1 8272-1189/1 6,0 48 30 38 55,0 1,02
8222-1190/1 8272-01'ЭО/1 8272-1190/1 64 4,0 34 20 24 58,0 0 J4
8222-1191/1 8272-0191/1 8272-М91/1 3,0 28 15 13 59,4 0,61
8222-1102/1 8272-0192/1 8272-1192/1 2,0 22 10 12 00,8 0,47

ГО
СТ 17760—

72 С. 10



Продолжение табл. 2
Р а з м е р ы  в мм

Обозначение насадок

d Р L L, U
*

(поле
допуска

А13)

Масса, кг, 
не болееНЕ К - И КНР—НЕ

8222-1193/1 8272-0193/1 8272-1193/1 64 1,5 20 8 10 61,5 0,47
8222-1194/1 8272-0194/1 8272-1194/1 1,0 19 5 9 62,2
8222-1195/1 8272-0195/1 8272-1195/1

65

4,0 34 20 24 59,0 0,76
8222-1(196/1 8272-0196/1 6272-1196/1 3,0 28 15 18 60,4 0,63
8222-1197/1 8272-0197/1 8272-1197/1 2,0 22 10 12 61,8 0,48
8222-1198/1 8272-0,198/1 8272-1198/1 1,5 20 8 10 62,5
8222-1199/1 8272-0199/1 8272-1199/1

68

6,0 48 30 38 59,0 1,19

8222-1200/1 8272-0200/1 8272-1200/1 4,0 34 20 24 62,0 0.85

8222-1201/1 8272-0201/1 8272-1201/1 3,0 28 15 18 63,4 0,70

8222-1202/1 J8272-0202/1 8272-1202/1 2,0 22 10 12 64,8
0,558222-1203/1 8272-0203/1 8272-1203/1 1,5 20 8 10 65,5

82224 204/1 8272-0S04/1 8272-1204/1 1,0 19 5 9 66,2

8222-1205/1 8272-0205/1 8272-1205/1

70

6,0 48 30 38 61,0 1,27

8222-120§/1 8272-0206/1 8272-1206/1 4,0 34 20 24 64,0 0,90
8222-1207/1 8272-0207/1 8272-1207/1 3,0 28 is 18 65,4 0,75
8222-1208/1 8272-0208/1 8272-1208/1 2,0 22 ш 12 66,8

0,58
8222-1209/1 8272-0209/1 8272-1209/1 1,5 20

■
8 10 67,5

С
. 11 ГО

С
Т 17760—

72



Р а з м е р ы  в мм
Продолжение табл. 2

Обозначение насадок

Р L г.1 l 2
d t

(поле 
допуска 

hi 3)

Масса, кг, 
не болееНЕ К—И К П Р - Н Е

8222-1210/1 8272-0210/1 8272-1210/1

72

6,0 48 30 38 62,5 1,35

8222-1211/1 8272-0211/1 8272-1211/1 4,0 34 20 24 66,0 0,98

8222-1212/1 8272-0212/1 8272-1212/1 3,0 28 15 18 67,4 0,81

8222-1213/1 8272-0213/1 8272-1213/1 2,0 24 10 14 68,8
0,698222-1214/1 8272-0214/1 8272-1214/1 1,5 22 8 12 69,5

8222-1215/1 8272-0215/1 8272-1215/1 1,0 21 5 11 70.2

8222-1216/1 8272-0216/1 8272-1216/1

75

4,0 34 20 24 69,0 Ц07

8222-1217/1 8272-0217/1 8272-1217/1 3,0 28 15 18 70,4 0,88

8222-1218/1 8272-0218/1 8272-1218/1 2,0 24 10 14 71,8
0,76

8222-1210/1 8272-0219/1 8272-1219/1 1,5 22 8 12 72,5

8222-1220/1 8272-0220/1 8272-1220/1

76

6,0 48 30 38 66,5 1,54

8222-1221/1 8272-0221/1 8272-1221/1 4.0 34 20 24 70,0 1,10

8222-12212/1 8272-0222/1 8272-1222/1 3,0 28 15 18 71,4 0ч90

8222-1223/1 8272-0223/1 8272-1223/1 2,0 24 10 14 72,8
0,798222-1224/1 8272-0224/1 8272-1224/1 1,5 22 8 12 73,5

8222-1225/1 8272-0225/1 8272-1225/1 1,0 21 5 11 74,2

8222-1226/1 8272-0226/1 8272-1226/1 78 2,0 24 10 14 74,8 0,86

ГО
СТ 17760—

72 С. 12



Р а з м е р ы  в мм
Продолжение табл. 2 Г>

Обозначение насадок di

НЕ К—И К П Р - Н Е
d р L Li *•2

(поле
допуска

Я13)

Масса, кг, 
не более

8222-1227/1 8272-0227/1 8272-1227/1 6,0 48 30 38 70,5 1,73

8222-1228/1 8272-022*8/1 8272-1228/1 4,0 34 20 24 74,0 1,24
8222-1229/1 8272-0229/1 8272-1229/1 80 3,0 28 15 18 75,4 1,01
8222-1230/1 8272-0230/1 8272-1230/1 2,0 24 10 14 76,8
8222-123И/1 8272-0231/1 8272-1231/1 1,5 22 8 12 77,5 0,88

8222-1232/1 8272-0232/1 8272-1232/1 1,0 21 5 11 78,2

8222-1233/1 8272-0233/1 8272-1233/1 82 2,0 24 10 14 78,8 <Ш
8222-1234/1 8272-0234/1 8272-1234/1 6 ,0 51 30 41 75,5 2,10

8222-1235/1 8272-0236/1 82724 235/1 4,0 36 20 26 79,0 1,50
8222-1236/1 8272-0236/1 8272-1236/1 85 3,0 31 15 21 80,4 1,30

8222-1237/1 8272-0237-1 8272-1237/1 2,0 24 10 14 81,8
1,02

8222-1238/1 8272-0238/1 8272-1238/1 1,5 22 8 12 82,5
8222-1230/1 8272-0239/1 8272-1239/1 6,0 51 30 41 80,5 2,40
8222-1240/1 8272-0240/1 8272-1240/1 4,0 36 20 26 84,0 1,72

82224241/1 8272-0241/1 8272-1241/1 90 3,0 31 15 21 85,4 1,48

8222-1242/1 8272-0242/1 8272-1242/1 2,0 27 10 17 86,8
1,30

8222-1243/1 8272-0243/1 8272-1243/1 1,5 24 8 14 87,5
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Р а з м е р ы  в мм Продолжение табл. 2
Обозначение насадок

d Р L L x t 2
di

(поле
допуска

М3)
Масса, кг, 
не болееНЕ К -И КНР—НЕ

8222-1244/1 8272-0244/1 8272-1244/1

95

6,0* 51 30 41 85,5 2,70
8222-1246/1 8272-0245/1 8272-1245/1 4,0 36 20 26 89,0 1.92
8222-1246/1 8272-0246/1 8272-1246/1 3,0 31 15 21 90,4 1.66
8222-1247/1 8272-0247/1 8272/1247/1 2,0 27 10 17 91,8 1,48
8222-1-248/1 8272-0248/1 8272-1248/1 1,5 24 8 14 92,5
8222-1249/1 8272-0249/1 8272-1249/1

100

6,0 51 30 41 ЭД,5 3,00
8222-1250/1 8272-0250/1 8272-1250/1 4,0 36 20 26 94,0 2,16
8222-1251/1 8272-0251/1 8272-1251/1 3,0 31 15 21 95,4 1,86
8222-1252/1 8272-0252/1 8272-1252/1 2,0 27 10 17 96,8 1,65
8222-1253/1 8272-0253/1 8272-1253/1 1,5 24 8 14 97,5

П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  насадки НЕ  для контроля резьбового отвер
стия с правой резьбой М56Х4 с полем допуска 6Н:

Насадка 8222-1170/1 6Н ГОСТ 17760—72
То же, с левой резьбой:

Насадка 8222-1170/1 6Н LH ГОСТ 17760— 72 
% 3. (Измененная редакция, Изм. № 1, 2, 3).
За. Исполнительные размеры — по ГОСТ 18465 и ГОСТ 18466.
(Введен дополнительно, Изм. № 2).
4. Технические требования — по ГОСТ 2016.
5. Маркировать — по ГОСТ 2016 с добавлением последних четырех знаков обозначения на 

калибрах.
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